Telefon: 0 233-66960 Telefax: 0 233-66953

Referat für Gesundheit und Umwelt

Steuerungsunterstützung Kreisverwaltungsaufgaben Team 2

RGU-S-KVA-Team2

Kapazitätsänderung für den Aufgabenbereich Maßnahmen zur Bekämpfung von Ratten nach dem Infektionsschutzgesetz

Produkt 14100 Gesundheitsschutz

Produkt 1000 Overheadkosten Referats- und Geschäftsleitung

Beschluss über Finanzierung für das Folgejahr

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08502

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 26.07 2017
Öffentliche ung

I. Vortrag der Referentin

wie in der Sitzung des Gesundheitsausschusses am 22.06.2017

II. Antrag der Referentin

- 1. Der Stadtrat nimmt die Ausführungen des Referates für Gesundheit und Umwelt zum Personaldefizit im Bereich Maßnahmen zur Bekämpfung von Ratten zur Kenntnis.
- 2. Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, die Einrichtung von 2,5 Stellen und deren Besetzung ab dem 01.01.2018 beim Personal- und Organisations-referat zu veranlassen.
- 3. Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, die dauerhaft erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 132.350 € im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung 2018 beim Personal- und Organisationsreferat anzumelden.
- Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, die einmalig erforderlichen Haushaltsmittel für 2018 in Höhe von 7.110 € im Rahmen der Haushaltsplan-aufstellung 2018 anzumelden.
- 5. Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, die dauerhaft ab 2018 erforderlichen Haushaltsmittel für Sachkosten von **2.000 €** im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung 2018 zusätzlich anzumelden.

- Das Produktkostenbudget erhöht sich bei dem Produkt "Gesundheitsschutz" um
 132.350 € und bei dem Produkt "Overheadkosten Referats- und Geschäftsleitung" um
 2.000 €. Davon sind 134.350 € zahlungswirksam (Produktauszahlungsbudget).
- 7. Im Ergebnishaushalt entsteht bei der Besetzung mit Beamtinnen bzw. Beamten durch die Einbeziehung der erforderlichen Pensions- und Beihilferückstellungen ein zusätzlicher Personalaufwand in Höhe von etwa 40 Prozent des Jahresmittelbetrages.
- 8. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

II. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der/Die Vorsitzende

Die Referentin

Ober-/Bürgermeister

Stephanie Jacobs Berufsmäßige Stadträtin

III. Abdruck von I. mit II. (Beglaubigungen)
über das Direktorium HA II/V - Sitzungsprotokolle
an das Revisionsamt
an die Stadtkämmerei
an das Direktorium – Dokumentationsstelle
an das Referat für Gesundheit und Umwelt RGU-RL-RB-SB

IV. Wv Referat für Gesundheit und Umwelt RGU-RL-RB-SB zur weiteren Veranlassung (Archivierung, Hinweis-Mail).